
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00117/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00043/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00117/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 00117/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO PREFEITO
CONSTITUCIONAL, E SEVERINO FIDELIS

DA SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59,

PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ

n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux -

PB, CEP 58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho,

brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n® 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sr, SEVERINO

FIDELIS DA SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59, RG: 971.279 SSP/PB,

domiciliado à Av. Sapé, n° 175, AP 904, Bairro dos Estados, João Pessoa/PB, doravante

denominado simplesmente de CONTRATADO, objetivando promover alterações ao

contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX,
conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos

serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante

deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a
demanda manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, uma vez
que a requerente justifica o presente processo "tem interesse na renovação contatual de
locação do imóvel do CREAS", e "pelo período de 3 (três) meses", justificando ainda que
"devido a mudança para o prédio próprio onde funcionará o CREAS".

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO

PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 17,14%,

Página 1 de 2



:. uf*^.' •

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00117/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00043/2018 - PMBEX

PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.254,00 (DOIS MIL

DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS) PARA R$ 2.640,00 (DOIS MIL

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). Valor total do contrato passa de R$ 27.048,00

(VINTE E SETE MIL E QUARENTA E OITO REAIS), para R$ 7.920,00 (SETE MIL E

NOVECENTOS E VINTE REAIS) pelo período de 03 (três) meses.

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com o artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei rf 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado
por mais 03 (TRÊS) meses, passando a vigência do contrato de 08 DE NOVEMBRO DE
2019 A 08 DE NOVEMBRO DE 2020 para 08 DE NOVEMBRO DE 2020 A 08 DE

FEVEREIRO DE 2021, perfazendo o prazo total de 27 (VINTE E SETE) meses,

considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de lüaJÉH&fejde 2020.

—I o_

UCIENE ANDRADÍE/GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

3^6 h I pi
;EVERIN0 FIDELIS DA SILVA SOBRINHO

CPF: 396.447.404-59

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPFn-o;3.^5^3^^ -iíi
Identidade n°:

Nome:

CPF 11°: 2..

Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO T TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00117/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA FRANCISCO DE ALMEIDA,
N° 145, BAIRRO DO SESl, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO
SESl.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 -
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-

59, RG: 971.279 SSP/PB

DOTAÇÃO: 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08.244.3039.2211 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES.
VIGÊNCIA: DE 08/11/2020 A 08/02/2021.
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÃ PRORROGADO POR MAIS 03
(TRÊS) MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 08/11/2019 A
08/11/2020 PARA 08/11/2020 A 08/02/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

27 (VINTE E SETE) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE
LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 17,14%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL
MENSAL DE R$ 2.254,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO
REAIS) PARA R$ 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).
VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 27.048,00 (VINTE E SETE MIL E
QUARENTA E OITO REAIS), PARA R$ 7.920,00 (SETE MIL E NOVECENTOS E
VINTE REAIS) PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES.



28 João Pessoa-Sábado, 07 de Novembro de 2020 Diário Ofíc^ial

EXTRATO DE CONTRAI O

OBJETO: LOCAÇÃO DF. CAMINHÕES CAÇ.AMD.AS BASCrLH.ANlE E MAQUINAESC.AVADEIRA
raDR.ÁL!LICA E M.'\QliINA IlETROESCAVADEIRA (REMANESCENTE DO PREGÃO PRESENCIAL
N'txH)JCfCü20). FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n" 001^2/21)20, Recunos Próprios, VIGÊN
CIA; até o final do «ercicio fiiunccin:) de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Abeon Nova c: CT N" 00153/2020 - 06.1! .20 - A1.S0N ARiEL PEREIRA 0356204448R - RS lóOJOO.flO,

EXI RATO ÜE CONTRATO

OBJETO; AQUISIÇÃO DE TESTE DE COVID-ID IgG/lgM, FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de
Liciiaçrion"DP00021j2020, VIGÊNCIA; atéo final do exercício fiiimiceiro de 2020. CONTRATADO; CT
hP 00)51,0020-05.11.20-L.ARMED DISTRIDUlDüRADE MEDICAMENTOS E NLATERIALME
DICO HOSPI • CNPJ i 0.831.701 /0()() I -26 - RS i 59.600.00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Município.

Prefeitura Municipal |
de Bayeux 1™" ^

I  EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX

EIXTRAl O DE aDITIAT) CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

00116/2019- PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COTAÇÃO. RE
SERVA. M/\RCACÃO. RE.MARCACÃO. BAGAGENS. CANCELA.V1ENT0 E FORNECIMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS. POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL,
TELEFONE. SISTEMA ON-LINE) PARAATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MU
NICIPAL DE U.AYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA:.AEROML\AGÈNaADE^^AGENSETURJSMOEIRELI. CNPJ; 12.146.604/00Ü1-2O.
PROCESSO L1CIT.ATÓR10; PREGÃO PRESENCIAL N° 00037/2019-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAJS 12 (DOZE) MESES
VIGÈNCU; 0-I/I0/2021)A04/Iü/202I.
/VDITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZOAO CONTRAFOfORMAlS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 04'l0/20l9 A 04/10/2020 PARA«4/10/2020 A 04/10/202), PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

24tVINTE E QUATRO! MESES. CONSIDFJIADÜS DAASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO no 2° TERMO ADITIVO

.VOCONTR.ATO N° OQlll/2018-P.MBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITU/VDO A RUA TABELIÃO SEVERINO DE ARAÚJO, N" 216.
BAIRRO J.-VRDIM AEROPORTO. BAYEUX-PB. PARA A INSTALAÇÃO DO CRAS DO JARDIM
AEROPORTO.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N»(in039/2nj8- PMBEX
CONTR.\T.ANTE: PREFE1TUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 0«.924,5«l/Üü01-60
CONTR.ATADO: ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF; 113.858.551-34. RG: 211356 SSP/PB
DOTAÇÃO: 02.09! - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMA.S
08.244.3038.2210 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. VIGÊNCIA: DE
30/I0/2020 A30/H)/2021.

O PR.AZO DE VIGÊNCIA DO CONTR/\TO SERÁ PRORROG.ADO POR.MAIS 12 (DOZE) .MESES,
PASSANDO A \ IOÈNCIA DO CONTRATO DE 30 /in/20I9 A 30/10/2020 PARA 30/10/2020 A 30
■I(),'2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. CONSIDERADOS
DA DATA INICIAL DAASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.
ÜE ACORDO COM O IGP-M DO PERlODO, O VALOR DE REAJUSTE DE t.OCAÇÀO DO IMÓ-
VT.L É DE 17.9.1%. PASS.ANDO O V.ALOR CONTRATLi.AL MENS.AL DE RS 1.483,00 (UM MIL
E QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS) PARA RS 1.749,00 (UM MIL SETECENTOS E
QUARENTA E NOVE REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 17.796.00 (DE
ZESSETE .MIL E SETECENTOS £ NOVE.N [A E SEIS REAIS), PARA RS 20.988.00 (VINTE MIL
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 2"TF.RMO ADITIVO AO CONTRATO N» 00117/2018- PMBEX
UB,TETO: LüCAÇÀODE IMÓVEL Sm.tAnü Á RUA FRANCISCO DEALMEIDA.N" 145, BAIRRO
DüSESI.B.^WEUX-PB, PARAAINST.AL.VÇÃÜDÜ CENTRO DE REFERÊNCiAESPECL\LIZ.ADU
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO .SESI.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043.'2Ü 18 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 0S.924.5Hl/0fl01-60
CONTRATADO: SEVERINO FIOELIS DA SILVA SOBRINHO. CPF: 396.447.404-59, RG: 971.279
SSP/PB
DOTAÇÃO: 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOUÍ.AL - FMAS
fl íU?J4.3039.22n - SERVIÇO DA PROTEÇÃO .SOCIAL ESPECIAL
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. VIGÊNCIA; DE
OS/11/2020 A 08/02/2021.

■ O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTR.ATO SER.Á PRORROGADO POR MAIS 03 (TRÊS) ME-

Ç SES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTR.ATO DE OS/11.'20I9 A [)S/n/2Ü20 P.ARA ÜK'M,'202ÜA
08/02/2021. PERF^YZENTJO O PR/\ZOTOT.ALDE 27 (VINTE E SETEl MESES. CONSIDER.\DOS
DA DATA INICIAL DA ASSINATUIU DO REFERIDO IN.STRUMONTO.
DE ACORDO COM O IGP-.M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓ
VEL É DE 17,14%. PASSANDO O VALOR CONTRATUAL .MENSAL DE RS 2.254,110 ÍDOIS .MIL
DUZENTOS E CINQÜENTA E QU.ATRO REAIS) PARA RS 2.640.00 (DOIS MIL SEISCENTOS E
OUARENTA RRAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 27.048.00 (VINTE E SETE

t MIL E QUARENTA E OITO REAIS). PARA RS 7.920,00 (SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE
V REAIS) PELO período DE 03 (TRÊS) MESES.

Câmara Municipal
de Cabedelo

UCiTâe^O
CAMAUA MinsTcmvi. de cabedelo

R.\TI FICAÇÃO E .\DJ UDICAÇÃO - DISPENSA N" ÜV0Ü015/2020
Nos lermos dos clcmcnixys consianits da respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, retérenie a Üispensa de Licilaçào n" DVÜ0015/202Ü, que
übjetivu: Aquisição de muieríal de limpeza e equipumenlos de Proteção, pura suprir us neeessidailes da
Câmara Municipal de Cnbedelo-PB; RATIFICO o corrcspondcmc procedimento c ADJUDICO o seu
objeto a; FRANCILENE R.'\Mí\L!10 DOS SANTOS - RS .36.622.95.

Cabedelo - PB. 13 de Outubro de 2020,
MARIA DAS GRAÇAS CARLOS REZENDE

Presidente da Câmara.

EXTRATO

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: aquisição demalcrial de limpezacequipamciiios de proteção, para suprir as necessidades da câmara
iniiiiicippidecabedelo-Pb.Fimdnnieiito legal: dispensa de licitaçàoii°dvC0015/2020. Dotação; recursospróprios
da câmara muiiicipio de cabedelo: 01.122.1001.2001 - mauuleuçào das atividades fins do puder legislativo
OOl.dOOOOÜ- recursos ordinários. Vigãncia: até o final do c.xcrcício finaneeiro de 2020. Partescotitralanies:
Cântara Munieipal de Cabetleloc:CTN"00034/2ü20-13.10.20-Fraueilene Ramalito dos Santos-RS 36.622,9.5

ATO EMPRESARIAL
SUCÜMJR S/.V.-CNPJ N.- t í.72M«/nDUI-2U - MHF. N.* 2530111107974 - .MA i)E RF.UWáü l>0 CONSFLIlU ME
.MtMlNISTRACÃÜ. REALlZAliA EM 20/10/202(1 - D.vT.V: 2i)'S9'20:ü. Ilt)R.\R10; CS:Wl lioms. LüCU,: la Rua
Cdpitiic» lu<c Ri)Jt]^c.< Ju Ó. 501 Ui-lrilb L;dii<iLiLil. Jl4ü üj f.itaihA. PRESENÇAr .* Tul.^IidaJe 00.4
nicnibroí Jo Cunsvllvo Jc íWimnistrav.to C(>N3"()C.AÇÂt>: Dlspi';'i<ulii a .•onsormíc pela po-scmii Ju lotiüiJ.iJr Oos
mrtiiiiMtdn OinícIlMde Adminlslrafan. Mt„SA: ÇtlAI AVO KOUEKIO CAMU.RLI .WHAS- Pre«i<leiittr í» CtmsellKí
e Admhiii:tni(/>n- i> eoniddoti pura vocaniir .1 rcuniãu o Cnviiradu; OLIVÉKK) MAVICMEK UE .NOKOMIA
JÍJMOK. OHUEM 1K> 1>IA( I. DdiPenir sobre o aimienio dii cupital soriol d: ClnTnriiiihiii. dsnmi do limile do (opllal
3ulon/4ilo. por »iit«cnç4o dos acionisíos eom initfgrjli/seão cm mocdi comcmc cou mcriionic capitali/içio de ctcdilos
ptccniMCTlesdos aaoninasjimio at:ompiintiin. 2. (dultroasvunW» itc imcres^cjoeiai. MKI.IBF.RAÇÕES TüM.VOAS PIJR
UNANIMIDADE DOS CONSELHEIROS PRESENTES: Noa k-fiiiuv du an. 153 "t". di»> Evtw/iJtoíi Suuhía. ad aprvvudu o
eumeuio di: eapilol wxiol üa Cusiprinbiu ao valor de até RS 7.017,600,00 («ic miUtõts, diMc»,vc1e riél c STÚeeiüuv ival»). iDm
a nlliiSÍii. para subacciviu pnvrule. dv nlé 12.750.000 tUuae udlliita, actctonoj a L-innucH1i) mil! avòm ricilíuniin» tf
12-750.000 (dn/c milhSe^. «*trcrntn4 r eiiioucnln mil) nçOcs prefrccrieaiir classe "A", srrrinirais e «em ^rdor aniiiifuit. ao
preço de einj<4Í(o de K&OJrSZ p<ir açdii. dcfermiiiado cmobM/ivtneie an.vcríterio f1x.1i/n rn Inci.en II. p-irP^rafo l 'do Anijp<
17(1 da Lui da« Sodvihdes por AeSes. As iinvas aeiV» dcvenlo ser inrqiraliudas i nem, cm irocdn corrctiK iiacionnl 011
niciltame au1iiÍ7níio dtf crédito» procvisicnitfs dclijmi pcliisacionisui comro a Coxnnjnhm. O.s oeionistaç da Comporbia Iv-río
o dircilo líc tubsercvcr osacicícniilidasiia ptoporçâo das açAca possuída» cm 30.00.2U20. O pra/opata ocscrvicio dodirciio
de pi ijíctcijáii pura 11 substfriçàu iivOc» dcstf.-a ser cxtfitfidu i-iitrcitudiaZl S 0.2020 iiujlusisc. ak-ii diii 20.11.2020.
locltfsive, TcnJu irm vire: que pantf Jtis iiciuaisua é diilcmora dc crédllus picexisreiilex vmiTni tt Ciniipitohiit. fruiu ilc rirtfursos
lÍPdDCeiros rraasferídos .1 CsHapiiiUia a llrulr> de empréslímo. us quais cmíIo cuasienadiis nrvt rcglAni- cujit.ibcís ria
Ctaiiipjiiliiii. Vi rcrerulov aciüTiiirai.v pudeiáP uillizar esse» crévlilos para a iiue^aliritc^u d.is açrVs que subscreverem. O*
utfiauihtns que naa <4n dcrcnia/ev de ctcdlu/s contra a Companhia poderio iiuiitei .siat ppnicipaç.to no numenio de Ciiplr.1l
iredianic raaiimein cm moeda cnnciitr nscintial, ctiHto obscrsadn o dispiíin 1111 anign 171. 55 2' e 4" d.i 1 ei ii.4f)-l ;6, ile
m.itíii a garamir .iiK aiiinnicras n pnrai de 30 (trinta) dias luira exercicín d.i dirtim dc prclcrencio. praxo desadcrviat csie
cuniadu sli publicacdu ib presente Aviso, üs acronistas i^uc inieacionarcm eiereei o iliretto ile prererâricia rlcverão enviar
esimuniiaulo escrito a fompanliio em alençjodo Sr. OI.IVfRIÜ MaVIÜNIF.H tIE NORONHA JÚNIOR, no endereço ila
Kaa Capil.iü JücéKudrjgLcriluU. 11.° 501. Dúu iio tiuluauial de João fcasou. Eslada di P.ir.iitm. CEI'5ÍI.OS2-0G0. com avisu
de lecebimeDlo aié u liipcsima ilia. piazu euiiradu iti puulic.ie.tu dn pioeulc Avisa c realizar a liiiuidaçâo Imaiieelra >iiU}tiai
do pitfçu de siibsciiçáu da» ações (iramreiéucia dos tceujvus eui pagaiiiemol cn até O.i (eiiuo! dais cactkios du d:itu irm
(oniuillzarcm sua npç.io pela inicgr.ilizaçJn das jçiVeA. en cunta luiieina infomi4.ia pira esta fi nalidade. 1! dinriln dc
prefeiéiieia pna a siihtffiçéo dr açíics otijem dn amneiit.r du capital <.*1.11 pulerJ ser litTemriiIe ce.liJ.i a letceiioe. uns
Icniiiii. iJii Atitjip ni. patij(nald 6°da l.tfi das Soeieiijdi» por Açõc>. Se existirem aubras de môes não subsvriiio. dv-puisde
ercenudt) u pra/u paru o iieteteio du diicilo de iTrcrerêneia, us mcsm-.is serão luteadus entre o» aemnisias qee. nu uto da
sabieitcãu. suliclUiicm ieset<i-a dc spbrus. observadas as regra» do Ariigii 171 du top das Sooiedioles pv Acues. Nuda niiiis
liavemln a trator. Ini enec.-xoda o ptescntc Rcuniãtv uo tionscUio dc Aiinrinrstiaí.io, itaetminandu o Sr. PpKidcnic a eloboiaçâo
ilit piocine Am. n qual foi lunailj nu lliivi piu|niu. ciiecti-.mdo-se u Reunião. Juão rcssun-PQ, 211 ijtf outubro de 202"
PREÍ.ENÇA: CttSTAVO ROBERTO C,VN£ERL1 N.-VilAS - rnaidemc tio Cutisclhu de Aihninistraváu c MEMBROS
tlU CUNSEl.liO DE ADMINISTRAÇÃO: OMAR CARIK2SO DE MF.I.U e .lOSÉ PAULO .lEREISSA II. .ItNTA
CO.VIF.RCTAI. IK> F.STADO DA PAHaIRA- REGISTRO EM II.3/11.2II2II 22:3d SOB N." 2(l2tW4ll2V13.
PR<rror01.0;Z<144D27I.7 DE 2(t.'lll'202l). CÒDICO DE VERIFIC.VÇ.ÂO: 12005.71742H. CNPJ DA SEDE:
l272ft4V3BD0i2t). .NTRE: 2S3U!1D07»74. COM tPTEITOS DO REGISTRO F-M: 0.3/i 1/2021). SUCONOR S/A.

Diário Oficial On-line da Paraíba.
Acesse gratuitamente a versão on-line em auntao.pb.gov.br

iú^DiÃRIO OFICIAL

iü' PARAÍBA



ESTAD^MPARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 06 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTR^ATO DO 2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N ° 00117/2018 - PMB EX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Ã RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, N° 145,
BAIRRO DO SESI, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO SESI.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59, RG:

971.279 SSP/PB

DOTAÇÃO: 2.091 -FUNDO MUNICIPAL DAASSISTÊNCIA SOCIAL-FM AS
08.244.3039.2211 -SERVIÇO DAPROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. VIGÊNCIA: DE
08/11/2020A08/02/2021.

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 03 (TRÊS)
MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 08/11/2019 A 08/11/2020 PARA
08/11/2020 A08/02/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOLAL DE 27 (VINTE E SETE) MESES,

CONSIDERADOS DADATAINICIALDAASSINATURADO REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM OIGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL É DE 17,14%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 2.254,00
(DOIS MIL DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REMS) PARA RS 2.640,00 (DOIS MIL

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$

27.048,00 (VINTE E SETE MIL E QUARENTA E OITO REAIS), PARA RS 7.920,00 (SETE

MTLENOW.CENTOS E VINTE REAIS) PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES.


